
A

B

C

D

E

F

H

DEKÓDOVÁNÍ PERLY

Revitalizace území Perla 01 v Ústí nad Orlicí

SHLUK BEZ LOGIKY?

BUDOVY

VÝŠKOVÁ HLADINA

PŮVODNÍ FUNKČNÍ SCHÉMA PROVOZU

CENNÉ NEBO ZNOVU VYUŽITELNÉ OBJEKTY

NEZASTAVĚNÝ PROSTOR

OBJEKTY

KOMUNIKACE

SHLUK OBJEKTŮ

VOLNÝ PROSTOR

VYSOKÉ / 3 PATRA

3 PATRA

2 PATRA

NIZKÉ / 2 PATRA

HALY / 1 PATRO

VYŠŠÍ BUDOVY NA PRSTENCI BLOKU

KOMUNIKACE

KOTELNA / TECHNIKA

HALY / 1 PATRO

ZÁZEMÍ / DALŠÍ PROSTORY

ZÁZEMÍ / DALŠÍ PROSTORY

NEJZAJÍMAVĚJŠÍ OBJEKTY

VYUŽITELNÉ OBJEKTY

NEVYUŽITELNÉ OBJEKTY
/ DEMOLICE TĚCHTO OBJEKTŮ

II. FÁZE MOŽNOST NOVÉHO BYDLENÍ
PARKOVÁNÍ MUSÍ BÝT ŘEŠENO ALTERNATIVNĚ

(PODZEMÍ / JINÉ MÍSTO)

 AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA JE JEDNOSMĚRNĚ VEDENA
KOLEM

1

ŠIRŠÍ VZTAHY

1:2000

0 20 40 80 160m

DOPLNĚNÍ STRUKTURY

I. FÁZE DO 2020

VYTVOŘENÍ TŘECH ODLIŠNÝCH DVORŮ
PODÉLNÁ SPOJNÍCE MEZI HALAMI
JAKO NOVÝ  INDUSTRIÁLNÍ PARK

VEŘEJNÝ PROSTOR A JEHO NAPOJENÍ PODCHODY

VZNIK NOVÉ STRUKTURY VEŘEJNÝCH /
POLOVEŘEJNÝCH PROSTOR

NOVÉ OBJEKTY

NOVÉ BOXY V PŮVODNÍ HALE

PŮVODNÍ OBJEKTY

DEMOLICE

DEMOLICE

OBJEKTY

UZAVŘENÍ BLOKU NOVÝM OBJEKTEM

POLOSOUKROMÝ VNITROBLOK

PROSTOR PŘED SPORTOVNÍ HALOU

SPOJUJÍCÍ TŘÍDA - INDUSTRIÁLNÍ PARK

2. NÁDVOŘÍ - RECYKLOVANÁ CIHLA / KÁMEN

1. (KULTURNÍ) NÁDVOŘÍ -  RECYKLOVANÁ CIHLA / KÁMEN

INDUSTRIÁLNÍ PARK -  MLAT

PARKOVACÍ KAPACY
V BUDOUCNU MOHOU SLOŽIT
K ZÁSTAVBĚ

JEDNOSMĚRNÁ KOMUNIKACE

NOVÁ ZASTÁVKA AUTOBUSU

250 m

250 m

250 m

100 m

100 m

100 m

centrum města

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

KONCEPT ŘEŠENÍ



IV

IV

III

I
II

II II
V

V

II

I

I

A

B

C

D

E

F

P

BUS

I

A

B

C

D

E

F

H

FÁZE 2
INVESTICE DO INFRASTRUKTURY A NOVÉ BYTOVÉ OBJEKTY

FÁZE VELKÝCH INVESTIC DO REZERV V ÚZEMÍ

Revitalizace území Perla 01 v Ústí nad Orlicí

POSTUP REGENERACE ÚZEMÍ

FÁZE 1
DEMOLICE VYBRANÝCH OBJEKTŮ

FÁZE 2

INVESTICE DO VEŘEJNÝCH PROSTOR (ABCDEF)

REKONSTRUKCE VYBRANÝCH OBJEKTŮ

VESTAVBA DDM DO JIŽNÍ HALY

PODPORA SOUKROMÝCH INVESTIC NOVÝCH BYTOVÝCH DOMŮ

FÁZE 3

NOVÉ  SOCIÁLNÍ BYDLENÍ NA MÍSTĚ SEVERNÍ HALY

PODPORA SOUKROMÝCH INVESTIC NOVÝCH BYTOVÝCH DOMŮ
V MÍSTĚ SBĚRNÉHO PARKOVIŠTĚ

FUNKČNÍ VYUŽITÍ

1:500

C - INDUSTRIÁLNÍ PARK

A - PRVNÍ (KULTURNÍ) NÁDVOŘÍB - DRUHÉ NÁDVOŘÍ

D - PERLA - HLAVNÍ TŘÍDA
P - KAPACITNÍ PARKOVIŠTĚ

E - OBYTNÝ VNITROBLOK

SCHÉME VEŘEJNÝCH PROSTOR PERLY

F - ZÁPADNÍ  (MALÉ) NÁMĚSTÍ

BUS

P

P

P

P

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

KOTELNA >  SÁL, GALERIE JIŽNÍ HALA > DDM
OBČANSKÁ VYBAVENOST

2

0 5 10 20 40m

kavárna

drobné obchody v parte
ru

společe
nská sál

galerie

kanceláře

kanceláře
  m
ěsta

pře
dzahrádka

bydlení

bydlení

vnitro
blok

zahrada

hala se stává více

atraktivní díky vě
tším

u

počt
u procházejících

- nejrůz
něj
ší n

ájemci

spolu s mě
stem utváří

atmosféru místa a budují

jeho novou identitu

příze
m

n
í ko

m
e
rčn

í

n
e
b
yto

vé
 p

ro
sto

ry

přízem
ní kom

erční

nebytové prostory

netradiční dům mládeže
v původní výrobní hale

/ tvořen dřevěnou
strukturou různorodých

boxů / prostor mezi
pavilony je používán /
pavilon lze v nočních

hodinách uzavřít

bydlenívelký
 sál D

DM

tělo
cvičn

a

studio

JIŽNÍ HALA > DDM



IV

IV

III

I
II

II II
V

V

II

I

I

A

B

C

D

E

F

P

BUS

I

A

B

C

D

E

F

H

Revitalizace území Perla 01 v Ústí nad Orlicí

1.kulturní nádvo í

3

PROSTOROVÉ USPO ÁDÁNÍ

1:500

0 5 10 20 40m

II. FÁZE MO NOST NOVÉHO BYDLENÍ
PARKOVÁNÍ MUSÍ B T E ENO ALTERNATIVN

(PODZEMÍ / JINÉ MÍSTO)

 AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA JE JEDNOSM RN  VEDENA
KOLEM

I. FÁZE DO 2020

VYTVO ENÍ T ECH ODLI N CH DVOR
PODÉLNÁ SPOJNÍCE MEZI HALAMI
JAKO NOV   INDUSTRIÁLNÍ PARK

VE EJN  PROSTOR A JEHO NAPOJENÍ PODCHODY

VZNIK NOVÉ STRUKTURY VE EJN CH /
POLOVE EJN CH PROSTOR

2.kulturní nádvo í

3. nádvo í - industriální park Vstup - t ída - industriální park


